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PROJTO DE LEI N9 86-E-79 

AUTORIZA RECEBER IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS SF2vT 

MULTAI  E DA OUTRAS PROVIDNCIAS. 

A Cznara Punicipal de Conselheiro Lafaiete decre— 

tas 

ART. 12) - O recolhimento de Impostos e Taxas TTunicipais em atraZo 

efetuado até 31 de dezembro de 1979, será feito com re—

levaço da respectiva multa. 

ART. 22) - Revogam—se as dispoaiçes em contr&rlo, entrando esta / 
Lei em vigor na data de sua publicação* 

CMÂRA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAPIETE,AOS 04 DE OU-. 

TUBRO DE 1979. 

AfIA PAIVA J0S MONTEIRO DE CASTRO 

Presidente da C; ara Secretario 

JOSt ANTONIO DOS SANTOS 

Vice—Presidente 

VEREADOR 
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PROJETO DE LEI N ? 
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AUTORIZA 8 RECEBER IMPOSTOS SEM MULTA,E oÂ ou- 
•TRAS PROV IDÊNC IAS. ( 

A Criara Municipal de ConseHieiro Lafaicto de- 

creta e eu, Prefeito Mun icipal, sanciono a seguinte Lei: 

ARTE Fica o Executivo Municipal, autorizado e determinar que se 

recebam os Impostos Predial Clerritorial seni 
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- -- .' •l,.. 
evogam-se as disposiçoes em contrario, entranto esta Lei' 

dia 31 de dezembro de 1979. 
(\. 

m vigor na data de sua pub1icaçok 

PALOK' DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAJETE, AOS 1 DE 

OUTUBRO DE 1979k 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE 
ESTADO MNAS G€tA 

EMENDA  ao PROJETO de LEI NQ 86—E-79 

artigo primeiro do referido Projeto de Lei passa a ter a 

seguinte redaçao: - 

Arte 12 - O recolhimento de Impostos e Taxas Municipais 

atrazo efetuado até 31de de dezembro de 1979, será feito 

com reievaçao da respectiva multa. 

2*2*2*2* 

Conselheiro Lafalete, Sala das Sessões 

aos 03 de outubro de 4.979 

Vicente &' PaneI Paiva 

Vereador 
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PARECER 

Á Comisso de legislação e Justiça é de parecer 
que a EMENDA em anexo apresentada ao Projeto de lei 86-E-79 deva ser 

apreciada pelo Plenário da Casa. 

Sala das Comisses, ASA& tubro de 1979. 
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Sr Presidente, 

Srs. Vereadores, 

Pagar impostos e um dever de todo cdado. 

Como todos sabem o povo, de um modo geral, no 

gosta de desembolsar, Was quando se trata de pagar um pouco menos,ou 

quando se trata de pagar sem a devida multa, consturna qcorrer ao cum  

primento do dever. 

Assim e quevisando uma melhor arrecadaço, es 

tamos passando às mos de Vs. Exs. o presente Projeto de Lei. 

Sendo o que temos para o momento, aproveitamos 

para apresentar-lhes os nossos cumprimentos. 

Cordialmente, 

Conselheiro Lafaiete, 19  de outubro de 1979. 


